4

ДОГОВОР № __
г.Минск

  «06» февраля 2017 г.

Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника университета Полеводы И.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и (фамилия, имя, отчество), именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», (паспорт, номер, кем и когда выдан) с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услугу по проведению III Международной заочной научно-практической конференции «Дополнительное образование взрослых: проблемы и перспективы развития» (далее - Услуга), а Заказчик обязуется оплатить Услугу.

1.2. Дата оказания Услуги – 24.03.2017г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. оказать Услугу качественно и в установленный срок;

2.1.2. в течение 5 банковских дней представить Заказчику акт сдачи-приемки услуг;
2.1.3. подготовить, издать и отправить сборник конференции по почте;
2.2. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчиком убытков, включая реальный ущерб.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. оплатить выполненные Исполнителем Услугу в соответствии с условиями Договора;
2.3.2. в течение 5 банковских дней подписать и передать Исполнителю акт сдачи-приемки оказанных услуг, в случае не возврата Заказчиком акта сдачи-приемки услуг и отсутствия мотивированного отказа от подписания, услуга считается выполненной надлежащим образом и в срок.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг согласовывается сторонами путем подписания протокола согласования договорной цены (приложение № 1) и на момент заключения договора составляет
13 (тринадцать) белорусских рублей.
3.2. Оплата производится в белорусских рублях. Оплата банковской комиссии за перечисление денежных средств взимается с Заказчика.

3.3. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 100% суммы, указанной в п. 3.1. договора до 20 февраля 2017 года.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке.

3.5. Источник финансирования: собственные средства.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств действия непреодолимой силы, а именно: войны, стихийного бедствия, пожаров, наводнений, землетрясений, забастовок, мятежей и других социальных волнений, а также действий властей, которые могут повлиять на выполнение обязательств по Договору.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана не позднее 3-х дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме известить об этом другую Сторону.

5.3. Доказательством наступления обстоятельств непреодолимой силы является справка компетентного государственного органа.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Экономического суда г.Минска в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Беларусь.

6.3. Срок рассмотрения претензий – 10-ть дней с момента их получения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств по договору.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики Беларусь.

Приложение № 1 Протокол согласования договорной цены.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

 Заказчик:
	ГУО Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»
220118, г.Минск, ул.Машиностроителей, 25

р/с: 3632900001860

в ф-ле  № 511 ОАО «АСБ Беларусбанк» код 815,

г.Минск, ул.Долгобродская, 1

УНП 192695026 ОКПО 383008225
Начальник университета
________________ И.И. Полевода

	фамилия, имя, отчество
паспорт, номер, кем и когда выдан
________________ И.О.Ф.

Приложение № 1
Протокол согласования договорной цены

по договору № ____от 06 февраля 2017 года

Мы, нижеподписавшиеся, Государственное учреждение образования «Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь», в лице начальника университета Полеводы Ивана Ивановича, именуемого в дальнейшем Исполнитель с одной стороны, и (фамилия, имя, отчество), именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», (паспорт, номер, кем и когда выдан), с другой стороны, вместе именуемые Стороны, удостоверяем, что достигнуто соглашение о величине цены за проведение III Международной заочной научно-практической конференции «Дополнительное образование взрослых: проблемы и перспективы развития»  с  подготовкой,  изданием  и  отправкой  сборника  конференции  по  почте  в  размере 13 (тринадцать) белорусских рублей.

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Начальник университета

	____________ И.И.Полевода

	______________И.О.Ф.

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

по договору №______от 06 февраля 2017 года

на оказание услуг по участию в III Международной заочной научно-практической конференции «Дополнительное образование взрослых: проблемы и перспективы развития»
г. Минск

          24 марта 2017 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя — начальник университета Полевода Иван Иванович, действующий на основании Устава, с одной стороны, и от лица Заказчика — гражданин(ка) ФИО, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что:

1.1.  Исполнитель в полном объеме оказал услуги по проведению III Международной заочной научно-практической конференции «Дополнительное образование взрослых: проблемы и перспективы развития» с подготовкой, изданием и отправкой Заказчику сборника конференции по почте.

1.2. Заказчик не имеет претензий к качеству услуг Исполнителя.
1.3. Стоимость услуг по договору составила 13 (тринадцать) белорусских рублей.
Исполнитель:

 Заказчик:

	ГУО Университет гражданской защиты Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»
220118, г.Минск, ул.Машиностроителей, 25

р/с: 3632900001860

в ф-ле  № 511 ОАО «АСБ Беларусбанк» код 815,

г.Минск, ул.Долгобродская, 1

УНП 192695026 ОКПО 383008225
Начальник университета
________________ И.И. Полевода

	фамилия, имя, отчество
паспорт, номер, кем и когда выдан
________________ И.О.Ф.